
 
 

Vytvořeno  11.8.2015 11:17:00 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    9  
 
 

 
Příspěvek do 23. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 29.07.2015  
 
Ing. Peter Lacko – nájemní smlouva k nebytovému pro storu, ukon čení 
stávajícího pronájmu dohodou 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - nájemní smlouva 
B - dohoda o ukončení nájemní smlouvy  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Alena Janoušková - Referentka odboru majetkoprávního 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Rada města na své schůzi dne 1. 7. 2015 přijala toto usnesení: 
375/2015 
Rada města schvaluje záměr na pronájem nebytového prostoru o výměře 12,3 m2 (kancelář č. 2) 
umístěného ve II. NP objektu č. p. 950 v ul. Jungmannova v Kuřimi, který je součástí pozemku p. č. 
1818, vše v obci a k. ú. Kuřim, panu Ing. Peteru Lackovi, trvale bytem Moravany,  [osobní údaj 
odstraněn] IČ 72506521, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou za nájemné ve výši 131,65 
Kč/m2/měs. s roční valorizací + paušální poplatek za služby ve výši 70 Kč/m2/měs. + 21 % DPH, za 
účelem zřízení a provozování firemní kanceláře pro kontakt se zákazníkem. 
 
Záměr byl na úřední desce zveřejněn dne 7. 7. 2015 a v době přípravy tohoto materiálu k němu nebyly 
vzneseny žádné námitky. Pokud tento stav bude i v době jednání rady města, doporučuje OMP 
nájemní smlouvu uzavřít. 
 
Ing. Peter Lacko je nyní nájemcem místnosti č. 34 o výměře 14,9 m2, která situovaná v I. NP zadní 
části bočního traktu objektu č. p. 950 ul. Jungmannova, a to na základě nájemní smlouvy č. 
2010/O/0048 ze dne 30. 7. 2010. Tento pronájem je nutné ukončit dohodou. OMP navrhuje ukončit 
stávající nájemní smlouvu ke dni 16. 8. 2015 s tím, že nová nájemní smlouva ke kanceláři č. 2 bude 
uzavřena s účinností od 17. 8. 2015 (dle požadavku Ing. Lacka, který je počátkem měsíce srpna na 
dovolené). 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 



 
 

Vytvořeno  11.8.2015 11:17:00 2

RM  s c h v a l u j e   uzavření nájemní smlouvy, jejímž předmětem je nájem nebytového prostoru o 
výměře 12,3 m2 (kancelář č. 2) umístěného ve II. NP objektu č. p. 950 v ul. Jungmannova v Kuřimi, 
který je součástí pozemku p. č. 1808, vše v obci a k. ú. Kuřim, s panem Ing. Peterem Lackem, trvale 
bytem Moravany [osobní údaj odstraněn] , IČ 72506521, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 
lhůtou, za nájemné ve výši 131,65 Kč/m2/měs. s roční valorizací + paušální poplatek za služby ve výši 
70 Kč/m2/měs. + 21 % DPH, za účelem zřízení a provozování firemní kanceláře pro kontakt se 
zákazníkem. 
 
Termín plnění: 31. 8. 2015 (OMP) 
 
  

 
 
 



 1 

Nájemní smlouva číslo …………… 
uzav řená dle ustanovení § 2201 a násl. zákona číslo 89/2012 Sb., ob čanský zákoník, 

mezi t ěmito smluvními stranami: 
 
 
Město Ku řim, se sídlem Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim 
zastoupené starostou Mgr. Ing. Dragem Sukalovským 
IČ:   00281964 
DIČ:   CZ00281964 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. pobočka Kuřim 
Číslo účtu:  19-22824-641/0100 
Var. symbol:  3202000071 (nájem); 3201000038 (služby) 
dále jen „pronajímatel“ 
 
Ing. Peter Lacko 
trvale bytem: Moravany 
IČ:    72506521 
kontakt: mob.  
 e-mail:  
dále jen „nájemce“ 
 
Smluvní strany prohlašují, že jsou zcela zp ůsobilé k právním úkon ům a k  uzav ření této 
smlouvy. 
 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

1.1. Město Kuřim je dle „Protokolu“ o provedené dražbě ze dne 13. 9. 2005, „Potvrzení“ o nabytí 
vlastnictví předmětu dražby (zák. č. 26/2000 Sb.) č. 24DR3332 ze dne 3. 10. 2005, vlastníkem 
m. j. pozemku parc. č. 1818 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 622 m2, k. ú. Kuřim, jehož 
součástí je budova č. p. 950, jiná stavba, v ul. Jungmannova .  

1.2. Nemovitosti jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Brno-venkov na listu vlastnictví číslo 1 pro obec a k. ú. Kuřim. 

1.3. Pronajímatel prohlašuje, že je oprávněn přenechat nebytový prostor uvedený v čl. 2.1. této 
smlouvy do nájmu nájemci ve smyslu ust. § 2302 a násl. zákona číslo 89/2012 Sb., v platném 
znění. 

1.4. Pronajímatel prohlašuje, že nemovitost č.p. 950 v k. ú. Kuřim je pojištěna pod číslem smlouvy 
7100676251 u pojišťovny Kooperativa, pojišťovna, a.s. se sídlem Praha 1, Templová 747,    
PSČ 110 01, IČ: 47116617.  

1.5. Nájemce výslovně prohlašuje, že je na základě živnostenského oprávnění oprávněn provozovat 
vlastním jménem předmět podnikání – poradenství v oblasti řízení. 

 
 
 

Článek 2 
Předmět nájmu 

2.1. Předmětem nájmu upraveného touto nájemní smlouvou je pronájem nebytového prostoru ve 
II.NP objektu uvedeného v čl. 1.1. této smlouvy. Jedná se o pronájem místnosti č. 2, jejíž 
půdorys včetně výměr je nedílnou součástí této smlouvy jako Příloha č. 1. 

2.2. Celková výměra pronajímaného nebytového prostoru činí 12,3 m2. 
2.3. Součástí nájmu je i využívání rozvodů studené vody, teplé vody, ústředního vytápění, elektrické 

energie, sociálního zařízení (WC), kuchyňky. 
2.4. Součástí předmětu nájmu je i soubor věcí movitých (zařízení, jež je součástí budovy) 

uvedených a popsaných v předávacím protokolu, který tvoří Přílohu č. 2 této smlouvy.  
2.5. Nájemce se seznámil se stavem pronajímaného nebytového prostoru a přebírá jej ve stavu 

způsobilém k řádnému užívání a ke sjednanému účelu. 
2.6. Pronajímatel předmětný nebytový prostor přenechává nájemci do užívání a nájemce jej přijímá 

a zavazuje se hradit pronajímateli nájemné a úhrady za plnění poskytovaná v souvislosti 
s užíváním nebytového prostoru (paušální poplatek za služby). 

 
 
 
 



 2 

Článek 3 
Účel nájmu 

3.1. Pronajímatel pronajímá nebytový prostor uvedený v čl. 2.1. této smlouvy nájemci za 
účelem z řízení a provozování firemní kancelá ře pro kontakt se zákazníkem. 

 
 
 

Článek 4 
Doba trvání nájmu 

4.1. Nájem se sjednává na dobu neur čitou s ú činností od 17. 8. 2015. 
4.2. Smlouva může být ukončena:  

a) výpov ědí v t říměsíční výpov ědní lh ůtě, která začne běžet od 1. dne měsíce následujícího 
po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně 
• bez udání důvodu 

b) v jednom ěsíční výpov ědní lh ůtě, která začne běžet od 1. dne měsíce následujícího po 
doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně 
• v případě, že je nájemce o více než jeden měsíc v prodlení s úhradou nájemného podle 

této smlouvy 
• v případě, že nájemce užívá pronajatý prostor v rozporu se smlouvou 
• v případě, že nájemce neplní povinností plynoucí z této smlouvy 
• v případě, že nájemce nebo osoby, které s ním užívají nebytový prostor, přes písemné 

upozornění porušují zásadní povinnosti stanovené nájemci touto smlouvou nebo v jejichž 
důsledku vzniká na předmětu nájmu škoda nebo hrozí vznik značné škody, nebo které 
jinak zásadně odporuje dobrým mravům nebo je v rozporu s péčí řádného hospodáře 

c) písemnou dohodou smluvních stran 
4.3. Po ukončení nájmu je nájemce povinen předat pronajatý nebytový prostor pronajímateli 

v takovém stavu, v jakém ho převzal do užívání, s přihlédnutím k běžnému opotřebení a 
případným úpravám povoleným pronajímatelem bez nároku na úhradu vložených nákladů, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

 
 

Článek 5 
Úhrada nájemného a za poskytované služby 

5.1. Nájemce se zavazuje platit pronajímateli  za nebytový prostor, který je předmětem této smlouvy  
• nájemné ve výši 131,65 Kč/m2/měs., tj. 1.619,- Kč/měsíc , 
• paušální poplatek za služby (elektrická energie, studená voda, teplá užitková voda, 

teplo, úklid společných prostor, domovní odpad – dále jen služby) ve výši 70,- 
Kč/m2/měs. + 21% DPH, tj. 861,- Kč/měsíc + 180,80 Kč/měsíc, celkem tedy 1.041,80 
Kč/měsíc. 

5.2. Platba dle bodu 5.1. bude hrazena v pravidelných čtvrtletních  splátkách, vždy nejpozději do 
10. dne příslušného čtvrtletí (leden, duben, červenec, říjen) na účet města Kuřimi pod 
příslušnými variabilními symboly (vše uvedeno v záhlaví této nájemní smlouvy). 

5.3. Nájemné za období od 17. 8. 2015 do 30. 9. 2015 ve výši 2.402,40 Kč (783,4 – část srpna + 
1.619 Kč – září) + paušální poplatek za služby ve výši 1.545,90 Kč vč. 21 % DPH (504,10 Kč – 
část srpna + 1.041,80 Kč – září) budou uhrazeny do 31. 8. 2015 na účet města Kuřimi pod 
příslušnými variabilními symboly (vše uvedeno v záhlaví této nájemní smlouvy). 

5.3. Pronajímatel každoročně zvýší nájemné v poměru, v jakém vzrostla míra inflace v ČR za 
uplynulý rok, zjištěná a zveřejněná Českým statistickým úřadem. Konkrétní částku, představující 
zvýšené nájemné oznámí pronajímatel nájemci písemně. 

5.4. V případě prodlení nájemce se zaplacením nájemného a služeb v termínu delším než jeden 
měsíc, sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši K č 5.000,-, kterou je nájemce 
povinen uhradit na účet pronajímatele společně s dlužnou částkou do 10 dnů od doručení 
písemné výzvy pronajímatele na adresu nájemce uvedenou v této smlouvě. Smluvní pokutu 
může pronajímatel požadovat za každé jednotlivé porušení platební povinnosti. 

5.5. V případě, že nájemce nemůže užívat pronajatý nebytový prostor z důvodů ležících na straně 
pronajímatele, nájemné se neplatí po dny, po které tento stav trval. 

5.6. Pro účely daně z přidané hodnoty je stanovené datum uskutečnění zdanitelného plnění vždy 
k prvnímu dni příslušného čtvrtletí (tj. 01.01., 01.04., 01.07., 01.10.). 

 
 
 
 



 3 

Článek 6 
Práva a povinnosti smluvních stran 

6.1. Nájemce  je oprávněn a povinen užívat  pronajatý nebytový prostor řádně, v souladu s touto 
smlouvou, v souladu s účelem uvedeným v čl. 3.1. smlouvy. 

6.2. Nájemce je oprávn ěn přenechat  předmět nájmu do podnájmu pouze se souhlasem 
pronajímatele. 

6.3. Nájemce zodpovídá za řádné uzamykání budovy.  
6.4. Nájemce zodpovídá za pohyb svých klientů tak, že tito se mohou a budou pohybovat ve 

společných částech budovy jen v nezbytně nutném rozsahu. 
6.5. Nájemce je povinen provádět běžnou údržbu předmětu nájmu v rozsahu dle Přílohy č. 3 

nájemní smlouvy. 
6.6. Nájemce odpovídá pronajímateli za veškerou škodu, která mu vznikne v souvislosti s užíváním 

předmětu nájmu, a to v důsledku jednání jeho klientů nebo třetích osob, kterým nájemce 
umožnil do pronajatých prostor přístup. Uplatnění smluvní pokuty dle bodu 5.4. nemá vliv na 
případnou náhradu škody. 

6.7. Úpravy nad rámec běžného užívání je nájemce oprávněn provést jen se souhlasem 
pronajímatele. 

6.8. Nájemce je povinen případné stavební úpravy provést pouze na základě písemného souhlasu 
pronajímatele a vztahy s tímto spojené bude upravovat dodatek k této smlouvě. 

6.9. Nájemce je povinen bezodkladně oznámit pronajímateli všechny závady na předmětu nájmu a 
umožnit jejich odstranění. 

6.10. Nájemce se zavazuje umožnit pronajímateli kdykoliv na jeho požádání přístup do pronajatého 
nebytového prostoru. 

6.11. Nájemce prohlašuje, že je seznámen se stávajícím stavem pronajímaného nebytového prostoru 
a inventáře a potvrzuje, že je dostatečný a vyhovující pro účel nájmu sjednaný v této smlouvě. 

6.12. Nájemce je povinen řádně a včas hradit pronajímateli sjednané platby dle čl. 5  této smlouvy. 
6.13. Pronajímatel je povinen nájemci zajistit řádný a nerušený výkon jeho práv v souladu s obsahem 

této smlouvy. 
 
 

Článek 7 
Závěrečná ustanovení 

7.1. Otázky a skutečnosti touto smlouvou neupravené se řídí zákonem číslo 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění. 

7.2. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze formou vzestupně číslovaných písemných 
dodatků opatřených podpisy obou smluvních stran. 

7.3. Oprávněný zástupce Města Kuřim prohlašuje, že záměr na pronájem předmětu nájmu byl 
projednán a schválen na schůzi Rady města Kuřimi dne 1. 7. 2015 pod číslem usnesení 
375/2015 a zveřejněn na úřední desce v době od 7. 7. 2015 do 22. 7. 2015. Dále prohlašuje, že 
uzavření této nájemní smlouvy bylo projednáno a schváleno na schůzi Rady města Kuřimi dne 
29. 7. 2015 pod číslem usnesení ……/2015. 

7.4. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží 
nájemce a tři jsou určeny pro pronajímatele. 

7.5. Tato smlouva je platná podpisem smluvních stran s účinností od 17. 8. 2015 . 
7.6. Zástupci smluvních stran po přečtení smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 

byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána za jinak jednostranně  
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 
V Kuřimi dne  
 
 
Pronajímatel:         Nájemce: 
 
 
 
 

……………………………………………… ……………………………………………… 
Mgr. Ing. Drago Sukalovský 

starosta 
Ing. Peter Lacko 



 

 



Dohoda č. ………… 
o ukon čení nájemní smlouvy č. 2010/O/0048 ze dne 30. 7. 2010, uzav řená níže uvedeného dne, 

měsíce a roku mezi t ěmito smluvními stranami: 

 
 
Město Ku řim, se sídlem Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim 
zastoupené starostou Mgr. Ing. Dragem Sukalovským 
IČ: 00281964 
Telefon: 541422345 
dále jen „pronajímatel“ 
 
a 
 
Ing. Peter Lacko 
trvale bytem Moravany 
IČ: 72506521 
telefon:  
dále jen „nájemce“ 
 

Článek 1  
 
1.1. Nájemní smlouva č. 2010/O/0048, jejímž předmětem je nájem nebytového prostoru (místnost č. 
34 – boční trakt) v I. NP objektu č. p. 950 v ul. Jungmannova v Kuřimi končí s odkazem na čl. 4.2. 
písm. c) smlouvy dohodou účastníků ke dni 16. 8. 2015.  
 
 

Článek 2 
 
2.1. Protokolární předání předmětu nájmu strany dohodly na 17. 08. 2015. 
2.2. Nájemce uhradil nájemné + paušální poplatek za služby za užívání nebytového prostoru na 3. 
čtvrtletí 2015 dne …………… Poměrná část uhrazeného nájemného a paušálního poplatku za služby 
ve výši …… Kč (za dobu, po kterou nájemce nebude nebytový prostor ve 3. čtvrtletí nevyužíval) zašle 
pronajímatel na účet nájemce č. ……………… do 31. 8. 2015. 
 
 

Článek 3 
 
3.1. Ukončení nájemní smlouvy č. 2010/O/0048 bylo schváleno usnesením RM č. ……/2015 ze dne 
29. 7. 2015. 
3.2. Tato dohoda je sepsána ve třech vyhotoveních, kdy dvě vyhotovení si ponechá pronajímatel a 
jedno vyhotovení obdrží nájemce. 
3.3. Tato dohoda o ukončení nájemní smlouvy č. 2010/O/0048 je platná podpisem obou smluvních 
stran. 
3.4. Smluvní strany prohlašují, že si dohodu o ukončení nájemní smlouvy č. 2010/O/0048 řádně 
přečetly, s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí a jako projev své svobodné a vážné vůle připojují své 
vlastnoruční podpisy. 
 
V Kuřimi dne  
 
Pronajímatel:                                                  Nájemce: 
 
 
 
 
 
 

…………………………………. …………………………………. 
Mgr. Ing. Drago Sukalovský 

starosta 
Ing. Peter Lacko 

                                          
 


	__KNS__0
	__KNS__1
	__KNS__2

